
ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE 

 

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2018 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 003/2017 

 

  Henrique Matos Maciel, Prefeito Municipal de Praia Grande, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

CONVOCAR 

  Ficam convocados os candidatos aprovados abaixo relacionados, para 

comparecerem no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Praia Grande, sito 

à Rua Irineu Bornhausen, 320- centro- Praia Grande-SC, no prazo de 02 (dois) dias, (31/01 e 

01/02/2018) no horário das 07h às 13h para entrega dos documentos para admissão. 

Auxiliar de Educação Infantil 

 

Jucinéia Alexandre de Oliveira 

Amanda Leffa Roldão 

Camila Machado Santana 

Camila Santiago da Rosa 

Tamara Lodetti Luiz 

Juliane Mota Luiz Lima 

Nathalia  Sousa Santos 

Nadir Roldão dos Santos 

Mariane Daniel da Rosa 

Marinalva Borges 

Dyeniffer Evaldt dos Santos 

 

Auxiliar Educacional 

 

Greice Trindade Scheffer 

Murilo da Silva Citadin 

Daiane Moraes 

 

Professora Habilitação Educação Física 

Jailson Raupp da Silva 

Regine Schimidt Lotthamer 

Guilherme de Jesus Rodrigues 

Dianaja Raupp Ribeiro 



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE 

 

Professor habilitação em Educação Infantil 

 

Vani da Silva Matias 

Karina Bernardo Correa 

Cristiane Scheffer Bauer 

Claudia Cechinel Borges Lima 

Tamara Dantas Alfaro 

Patricia Camilo  Paganini Magagnin 

Merediaine Santos do Nascimento 

 

Professor Habilitação em História 

Frank Cardoso  Lummertz 

 

Professor Habilitação em Informática 

 

Carina Rossa Santana 

 

Professor Habilitação em Inglês 

Ulian Pizzoloto Dalpiaz 

 

Professor Habilitação em Língua Portuguesa 

 

Josiane da Silva Ramos Lima 

 

Professora habilitação Séries Iniciais 

 

Tamires Carvalho Correira 

Jociani da Silva Bertoti 

Cristina de Souza da Silva 

 

Psicólogo 

 

Aldri dos Santos Matos 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO ( ENTREGA ATÉ AS 13h do 

DIA 01/02/2018. (cópias e originais) 

 01 Foto 3x4 

 Identidade  

 CPF 

 Título de Eleitor 

 Carteira de trabalho 

 Diploma de escolaridade específico na área de atuação 

 Registro no órgão competente para os cargos de Professor habilitação Educação 
Física e Psocóloga 

 Comprovante de votação da última eleição 

 Comprovante de residência 

 Certidão de casamento ou nascimento 

 Certidão de nascimento filhos menores de 14 anos 

 Certificado de Dispensa do Serviço Militar (sexo masculino) 

 Conta no banco do Brasil (se tiver) 

 Atestado médico admissional (médico do trabalho ou Clínico Geral) 
 
 Informamos que o candidato que não tiver interesse em ser contratado, deverá 

comparecer no Setor de RH no prazo de dois dias para requerer sua desistência ou requer 

sua reclassificação para o final da lista de classificação. 

 Informamos ainda, que os candidatos ocupantes dos cargos de Auxiliar de Educação 

Infantil e Auxiliar Educacional,  deverão comparecer na Secretaria de Educação na data de 

02/02/2018,  às 8h30min para escola de vagas. 

 Os candidatos aprovados para os cargos de Professores habilitação Educação 

Infantil e Ensino Fundamental, deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação 

na data de  02/02/2018,  ás 09h30mim para escolha de vagas. 

 Os candidatos aprovados para os cargos de Professores Ensino Fundamental II, 

deverão comparecer na Secretaria de Educação na data de 02/02/2018,  às 10h30mim para 

escolha de vagas. 

 A candidata aprovada para o cargo de psicóloga,  deverá comparecer na Secretaria 

de Educação na data de  02/02/2018, ás 11h00 para escolha de vagas. 

 
 Salientamos que o candidato mencionado na relação acima, que não se manifestar 
no prazo estipulado na convocação, será excluído da vaga deste processo seletivo. 
 
 Praia Grande, 29 de Janeiro de 2018. 
 
     HENRIQUE MATOS MACIEL 
            Prefeito Municipal 


